
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2012 N 1053

Константиновск

О  комиссии  по  обеспечению
безопасности  дорожного  движения
при  Администрации
Константиновского района

В  соответствии  с  Областным  законом  от  16.08.2000  №  97-ЗС  «О
безопасности  дорожного  движения  на  территории  Ростовской  области»,  во
исполнение  пункта  3.5.1.  протокола  заседания  комиссии  по  обеспечению
безопасности дорожного движения при Правительстве Ростовской области № 1
от 30.05.2012 года, в связи с кадровыми перестановками, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.  Утвердить состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного
движения при Администрации Константиновского района согласно приложению
№ 1.
 2.  Утвердить  Положение  о  комиссии  по  обеспечению  безопасности
дорожного движения при Администрации Константиновского района согласно
приложению № 2.

3. Решения комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
при Администрации Константиновского района  по  вопросам,  входящим в  ее
компетенцию, являются обязательными для исполнения.

4.  Признать  утратившими  силу  постановления  Главы  администрации
Константиновского района от 13.11.1997 г. № 590, от 16.05.2001 г. № 219,  от
18.10.2002  г.  №  792,  постановления  Главы  Константиновского  района  от
13.12.2006  г.  №  506,  от  22.05.2007  г.  №  251,  от  01.04.2009  г.  №  320,
постановления Администрации Константиновского района от 02.06.2010 г. №
348, от 10.08.2010 г. № 747

5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Константиновского района                                                Б.Е. Хлопяников

Копия верна:
Начальник общего отдела
Администрации Константиновского района     И.В.Тюменева 

Приложение № 1
 к постановлению Администрации

                                                                                Константиновского района
1



                                                                                 от 09.06.2012 № 1053

Состав комиссии
 по обеспечению безопасности дорожного движения

 при Администрации Константиновского района

Хлопяников 
Борис Ефимович

– Глава  Константиновского  района,  председатель
комиссии

Серба
Александр Иванович

– заместитель  Главы  Администрации  района,
заместитель председателя комиссии

Терешенко
Игорь Алексеевич

– начальник ОМВД по Константиновскому району

Реуцкова 
Светлана Витальевна

– секретарь  комиссии,  специалист  Администрации
района

Члены комиссии
Старцев
Сергей Алексеевич

– начальник  отдела  архитектуры,  градостроительства,
дорожного  строительства,  электро-,  газоснабжения,
транспорта и связи -         главный архитектор района

Рудь Вадим Юрьевич – и.о.  начальника  ОГИБДД  отдела  МВД  России  по
Константиновскому району

Беляев 
Сергей Григорьевич

– командир  Константиновского  взвода  Донского  ОБ
ДПС ГИБДД № 1 ГУ МВД России по РО

Назаров 
Александр Леонидович

– главный специалист ГО и ЧС Администрации района

Никитина 
Анна Николаевна

– заведующий МУ «Отдел образования Администрации
Константиновского района»

Неумывайченко
Сергей Евгеньевич

– районный специалист Восточного ТДО ОДР

Шадрин
Валерий Геннадьевич

– руководитель ОСТП

Фрейлихер
Аркадий Владимирович

– заместитель директора ГБОУ НПО РО ПУ № 91

Коротков
Андрей Леонидович

– государственный инженер – инспектор гостехнадзора

Гиркина 
Ольга Викторовна

– главный врач МБУЗ ЦРБ

Григоренко
Андрей Владимирович

– начальник ГУ «59 ПЧ ФПС по Ростовской области»

Приложение № 2
к постановлению Администрации

                                                                                Константиновского района
                                                                                 от 09.06.2012 № 1053

2



Положение
о комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения при Администрации Константиновского района
1. Общие положения

1.1. Комиссия  по  обеспечению  безопасности  дорожного  движения  при
Администрации  Константиновского  района  (далее  по  тексту  -
Комиссия)  является  постоянно  действующим  коллегиальным,  совещательным,
координационным  органом  Администрации  района  по  рассмотрению  вопросов,
подготовке  предложений  и  определению  приоритетных  задач,  направленных  на
обеспечение  безопасности  дорожного  движения  на  территории  Константиновского
района.
           Комиссия  в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией
Российской  Федерации,  федеральными  и  областными  законами,  указами  и
распоряжениями  Президента  Российской  Федерации,  постановлениями  и
распоряжениями Правительства Российской Федерации, областными законами, указами и
распоряжениями  Губернатора  Ростовской области,  постановлениями  и  распоряжениями
Правительства Ростовской области и Администрации района, решениями Правительства
Ростовской области и настоящим Положением.
           Комиссия  осуществляет  свою  деятельность,  взаимодействуя  с
органами  государственной  власти  и  местного  самоуправления,  организациями,
общественными  объединениями,  причастными  к  проблеме  обеспечения
безопасности дорожного движения на территории Ростовской области.

2. Задачи Комиссии
2.1. Организация  функционирования  системы  обеспечения  безопасности

дорожного движения не территории Константиновского района.      
2.2. Разработка предложений по реализации государственной  политики в области

обеспечения  безопасности  дорожного  движения  на  территории
Константиновского района.

2.3. Анализ  показателей  аварийности  и  определение  приоритетных  задач  по
повышению  безопасности  дорожного  движения  на  территории  Константиновского
района.

2.4. Участие  в  разработке  проектов  и  районных  программ  и  мероприятий,
направленных на  предупреждение аварийности  транспортных средств,  охрану жизни  и
здоровья граждан и снижение ущерба от дорожно-транспортных происшествий.

3. Функции Комиссии

3.1. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие
функции:

проводит  работу  по  изучению  причин  аварийности  на  всех  видах  транспортных
средств, положения дел с обеспечением безопасности дорожного движения на территории
Константиновского района;

взаимодействует  с  органами  государственной  власти  и  местного  самоуправления,
предприятиями  и  организациями  в  части  решения  проблем  обеспечения  безопасности
дорожного  движения,  оказывает  содействие  в  реализации  соответствующих  проектов  и
программ,  способствует  внедрению  достижений  научно-технического  прогресса,
рассматривает  вносимые  материалы  по  совершенствованию  профилактики  дорожно-
транспортных происшествий;

определяет  приоритетные  направления  деятельности  по  предупреждению
аварийности на транспорте, участвует в разработке проектов правовых актов по вопросам
обеспечения безопасности дорожного движения;

3



оказывает  содействие  средствам  массовой  информации  в  освещении  проблем
безопасности дорожного движения.

4. Права Комиссии
4.1. Комиссия имеет право:

запрашивать  в  установленном порядке информацию от государственных органов  и
органов  местного  самоуправления,  предприятий  и  организаций,  независимо  от  форм
собственности, необходимую для осуществления возложенных на комиссию задач;

приглашать на заседания должностных лиц, отвечающих за обеспечение безопасности
дорожного  движения,  органов  местного  самоуправления,  предприятий  и  организаций
независимо от форм собственности, общественных объединений по вопросам, относящимся
к компетенции комиссии, и принимать решения;

направлять в региональные органы исполнительной власти предложения по вопросам
обеспечения безопасности дорожного движения;

вносить в установленном порядке предложения об отмене актов, принятых органами
местного самоуправления      по      вопросам      безопасности      дорожного      движения,
противоречащих  Конституции  Российской  Федерации,  федеральным  законам  и  иным
нормативным  правовым  актам  Российской  Федерации,  а  также  Областным  законам
Ростовской области;

по  согласованию  с  руководителями  привлекать  специалистов  и  представителей
общественных  организаций  для  проведения  проверок  выполнения  решений,  программ,
проработки  отдельных  вопросов  по  обеспечению  безопасности  дорожного  движения,  а
также для участия в работе комиссии

5. Состав и организация работы комиссии
5.1. Председателем комиссии является Глава Константиновского района.
5.2. Персональный  состав  комиссии  утверждается  постановлением

Администрации Константиновского района.
5.3. Организационно-техническое  обеспечение  работы  комиссии

осуществляет  отдел архитектуры,  градостроительства,  дорожного  строительства,  электро-,
газоснабжения, транспорта и связи Администрации Константиновского района.

5.4. Комиссия при необходимости формирует рабочие группы, являющиеся рабочими
органами комиссии.

                                                    6. Порядок работы комиссии
6.1. Организация работы комиссии определяется планом работы комиссии. Заседания

комиссии  проводятся  по  мере
необходимости,  но  не  реже  одного  раза  в  квартал.  Председатель  комиссии
имеет право назначать проведение внепланового заседания.

6.2. Комиссия  по  результатам  рассмотрения  вопросов  принимает  решения.
Решения  оформляются  протоколом,  который  подписывается  председателем
комиссии.

6.3. Заседание  комиссии  считается  правомочным,  если  на  нем
присутствует  более  половины  его  членов.  Решения  принимаются  простым
большинством  голосов.  При  равенстве  голосов  решающим  является  голос
председателя комиссии.

4


	Члены комиссии

